
ZPRAVODAJ
30. kolo ePojisteni.cz ligy • 2016/2017 
Sobota 27. května 2017 • Městský stadion Karviná-Ráj • 20 Kč

eMeFKa

VS.
MFK KARVINÁ

FK JABLONEC



MFK Karviná najdete také na webu 
i sociálních sítích. 

www.mfkkarvina.cz          @mfkkarvina           MFK Karviná    @mfkkarvina

1. cena - 
poukaz v hodnotě 800 Kč  

do Wellness centra Zámečku Petrovice

3. cena - karton piva  
      Radegast (24 ks)

2. cena - klubový dres +  
karton piva Gambrinus (24 ks)



FK JABLONECMFK KARVINÁ
 
 Rok založení: 2003
 Stadion: Městský stadion  
                Karviná-Ráj; 4 833 diváků

REALIZAČNÍ TÝM:
Trenér: Jozef Weber
Asistent trenéra: Josef Mucha
Trenér brankářů: Peter Holec
Kondiční trenér: Aleš Buzek
Vedoucí mužstva: Stanislav Hruška
Lékaři: MUDr. Marian Lasota, 

MUDr. Zdeněk Vojkůvka
Masér: Pavel Kocich
Kustod: Eduard Muryc
Brankáři: 

1 Branislav Pindroch 30. 10. 1991

16 Jan Laštůvka 7. 7. 1982

18 Martin Pastornický 18. 3. 1996

Obránci: 

2 Radim Plesník 11. 10. 1996

3 Pavel Košťál 17. 9. 1980

4 Libor Holík 12. 5. 1998

5 Mihailo Jovanović 15. 2. 1989

17 Pavel Eismann 20. 8. 1984

19 Jan Vondra 13. 9. 1995

22 Jan Hošek 1. 4. 1989

24 Patrik Dressler 30. 10. 1990

Záložníci:

6 Jan Šisler 24. 4. 1988

7 Erik Puchel 15. 5. 1996

8 Vojtěch Smrž 20. 1. 1997

9 Jan Kalabiška 22. 12. 1986

11 Petr Galuška 8. 7. 1996

14 Jan Moravec 13. 7. 1987

21 Tomáš Weber 26. 5. 1996

23 Lukáš Budínský 27. 3. 1992

25 Lukáš Duda 9. 8. 1996

66 Marek Janečka 9. 6. 1983

Útočníci:

15 Tomáš Wágner 6. 3. 1990

27 Filip Panák 2. 11. 1995

87 Pavol Jurčo 12. 2. 1986

    
    Rok založení: 1945
    Stadion: Stadion Střelnice, 
   Jablonec nad Nisou; 
   6 108 diváků
REALIZAČNÍ TÝM:
Trenér: Zdeněk Klucký   
Asistent trenéra: Jiří Vágner  
Trenér brankářů: Michal Špit  
Lékaři: MUDr. Radek Fejgl, MUDr. Petr Novák, 

MUDr. Dag Tichý
Fyzioterapeuti: Zdeněk Novosad, Jan Čápek             
Kustod: Aleš Češek

Brankáři: 

1 Adam Richter 25. 6. 1998

20 Michal Bárta 23. 12. 1989

29 Roman Valeš 6. 3. 1990

30 Vlastimil Hrubý 21. 2. 1985

Obránci: 

3 Tomáš Hübschman 4. 9. 1981

4 Luděk Pernica 16. 6. 1990

5 Matěj Hanousek 2. 6. 1993

6 Marek Kysela 10. 7. 1992

12 Jaroslav Zelený 20. 8. 1992

22 Nikola Janković 7. 1. 1993

23 Vít Beneš 12. 8. 1988

25 Petr Rys 15. 1. 1996

Záložníci:

7 Jaroslav Diviš 9. 7. 1986

8 Lukáš Masopust 12. 2. 1993

9 Mirzad Mehanović 5. 1. 1993

10 Michal Trávník 17. 5. 1994

14 David Breda 4. 1. 1996

21 Petr Jiráček 2. 3. 1986

26 Martin Pospíšil 26. 6. 1991

27 Vojtěch Kubista 19. 3. 1993

77 Jakub Považanec 31. 1. 1991

Útočníci:

15 Martin Doležal 3. 5. 1990

17 Ondřej Mihálik 2. 4. 1997

99 Adam Zreľák 5. 5. 1994



4

O soupeři

TOP 3 HRÁČI SOUČASNÉHO  
JABLONCE PODLE JOZEFA WEBERA

Severočeský klub FK Jablonec byl 
založen v roce 1945. Během své 

existence zatím nedokázal získat 
mistrovský titul, ovšem dvakrát tri-
umfoval v Českém poháru (1997/98  
a 2012/13) a jednou ovládl i super-
pohár (2013). Od sezóny 1994/1995 
se v Jablonci chodí výhradně na 
nejvyšší soutěž, nejblíže pádu o patro 
níž byl klub v sezóně 1999/2000, kdy 
skončil na čtrnáctém místě.

S Jabloncem je úzce spjat sou-
časný předseda Fotbalové asocia-
ce České republiky Miroslav Pelta, 
toho času ve vazbě kvůli známé do-
tační kauze, která  v posledních týd-
nech hýbe republikou – je členem 
představenstva a zároveň držitelem 
většinového podílu.

Právě vzájemným duelem na jab-
lonecké Střelnici rozehrály oba kluby 
letošní sezónu. Zatímco pro Jablo-
nec to byla rutina, tak pro Karvinou 
velký svátek, neboť prvoligový fotbal 
nebyl na území města dlouhých se-
dmnáct let. Karvinští prohráli 3:5, byť 
si v první půli vybudovali dvoubran-
kový náskok a především šokovali 
domácí už po dvanácti vteřinách, 
když Radek Voltr vstřelil první gól.

Zajímavostí duelu také je, že  
Tomáš Wágner v dresu Jablonce  
sestřelil Karvinou hattrickem a v zimě 
se právě do Slezska stěhoval na půl-
roční hostování. Jablonec v sezóně 
vyměnil trenéra – v půlce října po  
10. kole skončil Zdenko Frťala a na-
hradil jej Zdeněk Klucký. 

Vít Beneš: 
„Velmi dobrý stoper s výborným timingem. Hodně dobrý 
hlavičkář.“

Martin Doležal: 
„Nejnebezpečnější útočník současného Jablonce s šesti 
trefami.“  

Jaroslav Zelený: 
„Všichni Jardu známe, 
netřeba jej víc před- 
stavovat – výborný 
ofenzivně-defenzivní  
bek na levé straně  
hřiště.“



5 

Přehled

Tabulka ePojisteni.cz ligy 2016/2017 po 29. kole
1. SK Slavia Praha 29 19 9 1 61:22 66
2. FC Viktoria Plzeň 29 19 7 3 42:21 64
3. AC Sparta Praha 29 16 8 5 46:25 56
4. FK Mladá Boleslav 29 13 10 6 47:33 49
5. FK Teplice 29 13 9 7 38:24 48
6. FC Fastav Zlín 29 10 8 11 32:35 38
7. FK Dukla Praha 29 10 7 12 38:35 37
8. FK Jablonec 29 8 12 9 41:38 36
9. FC Slovan Liberec 29 9 9 11 27:28 36

10. MFK KARVINÁ 29 9 7 13 39:47 34
11. FC Zbrojovka Brno 29 6 14 9 32:41 32
12. 1. FC Slovácko 29 6 13 10 28:37 31
13. Bohemians Praha 1905 29 7 7 15 22:38 28
14. FC Vysočina Jihlava 29 6 9 14 26:45 27
15. FC Hradec Králové (sestup FNL) 29 7 3 19 28:51 24
16. 1. FK Příbram (sestup FNL) 29 6 4 19 29:59 22

Uplynulé kolo (29.)
Bohemians Praha 1905 – 

MFK Karviná 2:0

FK Jablonec – 
FK Teplice 0:0

1. FC Slovácko – 
FC Slovan Liberec 0:1

FC Vysočina Jihlava – 
1. FK Příbram 1:1

FC Zbrojovka Brno – 
FC Viktoria Plzeň 0:1

AC Sparta Praha – 
FC Hradec Králové 3:2

FK Dukla Praha – 
FC Fastav Zlín 1:0

FK Mladá Boleslav – 
SK Slavia Praha 1:2

Závěrečné kolo (30.)
MFK Karviná – 
FK Jablonec

so 27. 5. 
(17:00)

1. FK Příbram – 
FC Fastav Zlín

so 27. 5. 
(17:00)

FC Slovan Liberec – 
FK Mladá Boleslav

so 27. 5. 
(17:00)

FC Viktoria Plzeň – 
FC Vysočina Jihlava

so 27. 5. 
(17:00)

1. FC Slovácko – 
AC Sparta Praha

so 27. 5. 
(17:00)

FC Hradec Králové – 
Bohemians Praha 1905

so 27. 5. 
(17:00)

SK Slavia Praha – 
FC Zbrojovka Brno

so 27. 5. 
(17:00)

FK Teplice – 
FK Dukla Praha

so 27. 5. 
(17:00)



6

Rozhovor

„MŮJ PŘÍCHOD?  
DOSLOVA ZE DNE NA DEN“
Vencu nahradil Eda! O čem to mluvíme? Během ledna se s klubem rozloučil 
dlouholetý kustod Václav Posel a přišel nový, konkrétně Eduard Muryc.

Jak se zrodil váš příchod do klubu?
Byla to rychlovka, doslova ze dne 

na den. Ozvali se mi z vedení, jestli 
bych neměl zájem. Nejprve jsem si 
myslel, že si ze mě někdo dělá sran-
du. Ale hned druhý den jsem dorazil 
a domluvili jsme se. Možná mě našli 
tak brzy i díky tomu, že A-tým v Lou-
kách několikrát v té postupové sezó-
ně trénoval a díky tomu jsem poznal 
trenéry Webera s Muchou. Asi jsem 
jim nějak uvízl v hlavě (úsměv).

Velmi zajímavý je fakt, že snad po 
deseti dnech jste s týmem balili 

na odlet na soustředění do Turecka, 
které bylo vůbec prvním v historii 
klubu. To vám hezky vyšlo, že?
Sešlo se to tak a myslím si, že to tak 
bylo asi nejlepší. Aspoň jsme se na-
vzájem všichni poznali. Po pracovní 
stránce jsem přesně věděl, do čeho 
jdu, jelikož se angažuji v Lokomotivě 
Louky hrající okresní přebor. Ale sa-
mozřejmě v menší míře, profesionální 
klub v nejvyšší soutěži je jiné kafe.

Předtím jste chodil na druhou ligu? 
A jak se vám zamlouvá nově zre-

konstruovaný stadion?
Snažil jsem se chodit na domácí zá-
pasy, pokud se nekryly s těmi v Lou-
kách. Co se týče stadionu, tak ten 
je špičkový. Osobně si ani na své 
pracovní podmínky nemůžu vůbec 
stěžovat.

Během tohoto půl roku jste měl 
možnost poznat několik stadionů. 

Který na vás udělal největší dojem? 
Určitě ten v Teplicích, špatná není 
ani Jihlava, kterou bych přirovnal  
k nám – takový rodinný stadion.  
A naopak vůbec se mi nelíbila praž-
ská Juliska, tedy stánek Dukly. 

Jaká je přesně pracovní náplň 
kustoda A-týmu a v kolik třeba 

přicházíte ráno na stadion?
Když mají hráči trénink dopoledne, 
tak přicházím kolem sedmé, vy-



7 

Rozhovor
zvednu věci z prádelny a připravím 
jim je na trénink. Potom jsem k ruce, 
když cokoliv potřebují. Po tréninku 
to samé v opačném pořadí, rychlý 
oběd a nanovo. Vždycky také záleží, 
zda je na programu jeden nebo dva 
tréninky.

Jakou jste pozoroval atmosféru  
v kabině během dubna, kdy se 

výsledkově nedařilo?
Nebyla samozřejmě nejlepší, ale že 
by nějak extrémně měli kluci hlavy 
dole, to ne. Na podzim se uhrál sluš-
ný bodový základ. K nějakým velkým 
obavám tedy nebyl důvod. Každo-
pádně je fajn, že kluci ligu zachránili 
poměrně brzy. Určitě jim pomohly 
i super výkony z domácích utkání  
s Plzní a Slavií. 

Zastavme se ještě u Lokomotivy 
Louky. Jak moc jste s tímto malým 

klubem spjat?
Opravdu hodně! V Loukách jsem 
kdysi hrával, asi 10 let. Potom jsem 
kariéru kvůli práci na šachtě přerušil 
a přestěhoval se do Orlové. V roce 
1998 mě tam oslovil Pavel Kotula  
s tím, jestli bych mu nechtěl pomá-
hat v Orlové s mládeží – od přípra-
vek po žáky. Od roku 2010 jsem zpět 
v Loukách, kde jsem byl osloven do 
výboru. Jelikož to byl můj mateř-
ský klub, tak jsem souhlasil a stal se 
zároveň vedoucím mužstva. O rok 
později jsme začali budovat nové 
mužstvo a já v klubu začal přebírat 
vlastně všechno – od správcovství, 
sekání trávy a vše, co se týče ko-
lem mužstva včetně administrativy 
(smlouvy, přestupy, spravování webu 

aj.), až po úklid. Prostě všechno. Pět 
let to nějak šlo, pak jsme se domluvili 
přes úřad práce s paní na úklid, pro-
tože už toho na mě bylo moc.

Jak to řešíte od ledna, co jste tady 
v MFK Karviná?

Vedoucího mužstva dělá můj zá-
stupce, ale různou administrativu  
a další věci řeším pořád já. Je to 
časově náročné, takže se to snažím 
dělat po večerech nebo když je čas. 
Zatím to celkem jde.

Louky v současné době hrají okres-
ní přebor, tedy nejnižší soutěž. Hrá-

valy někdy výš?
Klub vznikl v roce 1929 a od 
konce druhé světové války  
hrajeme okresní přebor. Až v po-
sledních letech reálně uvažujeme 
o postupu a letos tomu jsme asi 
nejblíž. Doufám, že to zvládneme, 
ale bude to těžké. Sezóna končí 
10. června, týden předtím hrajeme 
doma s Havířovem B, který se netají 
ambicemi na postup. Tenhle zápas 
nejspíš rozhodne. Momentálně jsme 
druzí o šest bodů za Horními Bludo-
vicemi, béčko Havířova je čtvrté  
s jedním zápasem k dobru. Doufám, 
že trenér Robert Taussig tým na zá-
věrečná mistrovská utkání dobře při-
praví. Bude to boj, ale věříme si.



LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     |||     PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ      PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ      PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ 
ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     |||     ORIGINÁLNÍ      ORIGINÁLNÍ      ORIGINÁLNÍ 
GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     ||||||     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LEGENDGENDGENDGENDGENDGEND



9 

Novinky z MFK

Tomáši Wágnerovi dorazila na klub skleněná zásilka z Ligové fotbalové aso-
ciace (LFA) za padesát vstřelených branek v nejvyšší soutěži. Tuto metu po-
kořil na konci dubna v domácím zápase s Hradcem Králové.

SKLENĚNÁ TROFEJ  
ZA 50 LIGOVÝCH TREF

Góly střílel za Příbram, Plzeň,  
Mladou Boleslav, Jablonec  

a Karvinou. Odchovanec Příbrami 
se v sedmadvaceti letech dostal 
na metu padesáti ligových gólů, za 
což obdržel příslušnou cenu. „Potě-
šila mě a vážím si toho. Mamka si ji 
vystaví doma na klavír. Místa tam je 
ještě dost,“ usmál se Wágner.

Oblíbenec karvinského publi-
ka přiznal, že tohle byl jeden z jeho 
osobních cílů, s kterým do Karviné  
v zimě přišel – dosáhnout ve slez-
ském klubu na padesátku gólů. „Dal 
jsem zatím tři, ten jubilejní pade- 
sátý tady na tom krásném stadionu 
proti Hradci. V první chvíli jsem si to 

vůbec neuvědomil. Až po zápase mi 
došlo, že šlo o výjimečný gól,“ vy-
právěl.

Když si měl vzpomenout na vů-
bec nejdůležitější ligovou trefu, tak 
po krátkém přemýšlení měl jasno. 
„Byl to jeden z těch prvních gólů. 
Porazili jsme s Příbramí brněnskou 
Zbrojovku v předposledním kole 1:0 
a zachránili se, naopak Zbrojovka 
spadla. Bylo to v sezóně 2010/2011. 
Ale každý gól je krásný,“ podotkl 
Tomáš Wágner s tím, že kdyby měl 
trochu víc času na přemýšlení, tak 
by si všechny své trefy vybavil. „Na 
to mám pamatováka, dal bych to,“ 
zakončil se smíchem.



Prodej permanentek bude probíhat ve vestibulu
hlavní tribuny A, B Městského stadionu v Karviné–Ráji.

Informace naleznete také na www.mfkkarvina.cz

Pro stávající držitele:
30. a 31. 5. 14.00 – 18.00
1. a 2. 6. 14.00 – 17.00
3. 6. 9.00 – 13.00
(od 14.00 končí možnost prodloužení karet)

Pro nové držitele:
4. 6. 10.00 – 16.00
5. a 6. 6. 14.00 – 17.00

Bulletin_prodej permic.indd   1 24.05.17   22:37



11 

Novinky z MFK

Vedení klubu se domluvilo na pokračování s dvěma důležitými hráči letoš-
ního úspěšného týmu, který se s přehledem zachránil v nejvyšší soutěži –  
jde o stopera Pavla Košťála a defenzivního záložníka Marka Janečku.

KOŠŤÁL S JANEČKOU ZŮSTÁVAJÍ!

Oba hráči jsou v Karviné spoko-
jení, tudíž jednání o jejich další 

budoucnosti ve Slezsku bylo jedno-
duché. „Pavel s Markem patří mezi 
opory a tahouny týmu. Jsme rádi,  
že jsme se domluvili na další spolu-
práci,“ prohlásil sportovní ředitel MFK 
Karviná Lubomír Vlk.

Šestatřicetiletý zkušený stoper  
v Karviné hostoval ze slovenské Seni-
ce, kde mu končila smlouva, a stal 
se tak volným hráčem. Klub neváhal 
a za jeho kvalitní výkony mu předlo-
žil novou roční nabídku. „Jsem tady 
spokojený, v mých letech navíc pra-
videlně hraji nejvyšší soutěž. To je 
důležité,“ řekl Košťál s úsměvem ve 
tváři.

O tři roky mladší Marek Janečka, 
který je aktuálně nejlepším nahráva-
čem Karviné v této sezóně, si rovněž 

vysloužil prodloužení stávajícího kon-
traktu o jeden rok. „Sezónu můžeme 
určitě hodnotit kladně, protože hlav-
ní cíl v podobě záchrany jsme splni-
li. V Karviné jsem spokojený a jsem 
rád, že jsem se s vedením klubu 
dohodl na nové smlouvě,“ podotkl 
Janečka, kterému momentálně kazí 
náladu pouze zranění. „Do začátku 
přípravy snad budu fit, pevně v to 
věřím,“ doplnil.

Marek Janečka odkopal v letoš-
ní sezóně 26 zápasů a zaznamenal 
čtyři přesné trefy. Pavel Košťál za- 
sáhl do devatenácti zápasů, ve kte-
rých neskóroval. Během zimní pau-
zy se vyprofiloval do pozice prvního  
stopera - na jaře nehrál pouze v Pří-
brami kvůli stopce za čtyři žluté karty 
a kvůli zranění nezasáhl do zápasů 
se Spartou a v Praze s Bohemians 
1905.



www.epojisteniliga.cz

KARTA STATISTIKY
ucelené statistiky ePojisteni.cz ligy  

KARTA KLUBU
vše o tvém klubu  

KARTA FANZONY
projekty ePojisteni.cz ligy  

OFICIÁLNÍ WEB LIGY



www.epojisteniliga.cz

KARTA STATISTIKY
ucelené statistiky ePojisteni.cz ligy  

KARTA KLUBU
vše o tvém klubu  

KARTA FANZONY
projekty ePojisteni.cz ligy  

OFICIÁLNÍ WEB LIGY



14

Mládežnická reprezentace

Development Tournament pro reprezentační celky do 16 let hostilo od  
6. do 10. května belgické město Tubize. V české výpravě pod vedením  
kouče Václava Černého nechyběl ani zástupce Městského fotbalového 
klubu Karviná, konkrétně Jan Holzer.

CENNÉ ZKUŠENOSTI  
JANA HOLZERA V BELGII

Stoper dorostenecké sedmnáct-
ky, který ale věkově patří o kategorii 
níže, nastoupil do všech tří utkání –  
v prvních dvou v základní sestavě,  
v posledním šel na hřiště už po třiceti 
minutách kvůli zranění spoluhráče. 
„S herní vytížeností jsem spokoje-
ný, nasbíral jsem další velmi cenné 
zkušenosti,“ prohlásil po návratu do 
Karviné.

Během pěti dnů odehráli repre-
zentanti tři těžká utkání s bilancí 
jedné výhry a dvou porážek. „Her-
ně nám vůbec nevyšlo jen poslední 
utkání se Švýcarskem, jinak to bylo  
z naší strany slušné. Belgie nám dala 
lekci z produktivity, proti Maďarsku 
jsme byli celý zápas lepším týmem. 
Akorát Švýcaři nás jednoznačně pře-
hráli, byli agresivnější a fotbalovější. 
Oni dokážou hrát ve velkém tempu 
každý zápas, i když jdou rychle po 
sobě. My bohužel zatím ne,“ rekapi-
tuloval.

Po středečním večerním návratu 
nemohl v sobotu chybět v základní 
sestavě proti Zbrojovce Brno. U hřiš-
tě ho sledovala celá rodina včetně 
bratra Daniela, který hraje za praž-
skou Spartu a reprezentační jedna-
dvacítku. Týdenní „výlet“ do Belgie 

si Jan Holzer moc pochvaloval. „Byli 
jsme ubytováni v hotelu s perfekt-
ně upravenými asi pěti hřišti, navíc 
v něm často přespává belgická re-
prezentace. Opravdu paráda,“ po-
dotkl závěrem Holzer.

Výsledky a minutáž:

Belgie U16 – 
Česká republika U16 2:0 

 » Holzer 40 minut v základní sestavě

Maďarsko U16 – 
Česká republika U16 2:3 

 » Holzer 64 minut v základní sestavě

Švýcarsko U16 – 
Česká republika U16 5:1 

 » Holzer 50 minut

Foto: FAČR



Hlavní obchodní partneři MFK Karviná, a.s.

Reklamní partneři

Mediální partneři

PHARMA
QUALITY 
SPORTS 
NUTRITION

MADE
IN 
GERMANY

Karviná
MĚSTO, KTERÉ ŽIJE



16

Juniorka

Porážky v Praze se Spartou a doma s Bohemians Praha 1905 asi definitivně 
rozhodly, že tým kouče Petra Samce „na bedně“ zřejmě neskončí. Zítra juni-
orka zakončí sezónu na druhé straně republiky v Jablonci.

JUNIORKA V NEJLEPŠÍ 
TROJCE? NEJSPÍŠ NE!

AC Sparta Praha U21 – 
MFK Karviná U21 3:1 (1:0)

B: 11. Špaček, 72. Surmaj, 86. Čer-
mák - 57. Kania 
Sestava Karviné: Pastornický - Putye-
ra, Novák, Plesník (75. Tomšů), Jaku-
bov - Karčmář - Galuška (81. Duda), 
Mládek, Smrž (69. Dendis), Kania  
(71. Behan) - Řapek (88. Sas).

Hodnocení trenéra Petra Samce: 
„Neodehráli jsme vůbec špatné 
utkání. Taktika byla jasná – první po-
ločas hrát víc zezadu a na brejky, po 
přestávce začít být víc aktivní. To se 
nám celkem dařilo po celou dobu 
utkání. Poměrně brzy jsme inkaso-
vali, ale do další nějaké větší šance 
jsme už domácí nepustili. Sami jsme 
se trochu trápili s předfinální fází. 
Po změně stran to už bylo dobré, 
Spartu jsme zmáčkli na její polovině  
a skóre vyrovnali. Bohužel v poslední 
dvacetiminutovce jsme udělali dvě 
individuální chyby, které domácí bez 

milosti potrestali. Škoda, zápas jsme 
si prohráli sami, ostatně jako na pod-
zim v domácím duelu s tímto soupe-
řem.“

MFK Karviná U21 – 
Bohemians Praha 1905 U21 1:3 (0:1)
B: 65. Novák - 7., 67. a 79. Mitrovič 
Sestava Karviné: Pindroch - Putyera 
(75. Strakoš), Novák, Plesník, Vondra 
(46. Jakubov) - Karčmář - Galuška, 
Mládek (61. Behan), Dendis, Duda 
(61. Sas) - Řapek.

Hodnocení trenéra Petra Samce: 
„Jsem naštvaný. Myslel jsem si, že 
navážeme na povedený druhý po-
ločas se Spartou, ale nestalo se. Prv-
ní poločas byl naprosto katastrofální, 
ve druhém to bylo o něco lepší. Vy-
rovnali jsme, Řapek pak nedal tutov-
ku a to se ukázalo jako klíčové. Touto 
porážkou jsme si asi zabouchli dveře 
v boji o první trojku. Je to škoda!“



17 

Zajímavosti z MFK

Jednou týdně dojíždějí studenti fyzioterapie Lékařské fakulty Ostravské uni-
verzity a hravou formou rozvíjejí s hráči týmu U12 flexibilitu, kondici a sebe-
uvědomování vlastního těla.

ŽÁCI U12 POD PRAVIDELNÝM 
DOHLEDEM FYZIOTERAPEUTŮ

Spolupráce byla zahá-
jena v březnu testová-

ním všech členů týmu  
v Ostravě. Součástí tes-
tování bylo například 
měření tělesné výšky, 
zkouška stereotypů dře-
pu, kliku, testování zkrá-
cených svalů, hypermo-
bility i testy na vnímání 
vlastního těla. „Kluci měli 
například odhadnout, 
jak mají široká rame-
na, pánev a jak odhadují svou výš-
ku. Během měření jsme otestovali  
i jejich schopnost rovnováhy, kte-
rá nepochybně hraje důležitou roli  
v komplexnosti každého hráče,“ ří-
kají Daniel Šácha a Jiří Machara.

Hravou formou cvičení se snaží 
rozvíjet všechny nedostatky a nedu-
hy, které zjistili během testování. „Cíl 
této naší intervence je zanést pově-
domí o zdravotní 
stránce pohybu  
a celkově roz-
víjet ty stránky, 
na které není při 
konvenčním fot-
balovém trénin-
ku čas - vnímání 
vlastního těla, 
mobilita klou-

bů, prevence ploché 
nohy apod.,“ přibližu-
jí Šácha s Macharou, 
pro které je spolupráce  
s MFK Karviná podkla-
dem pro tvorbu baka-
lářské práce týkající se 
právě této problematiky.

Oba také věří, že po 
jejich „zásahu“ se bu-
dou hráči zlepšovat, ale 
primárně jde především 

o zdravotní stránku věci. „Hodiny se 
snažíme vést tak, aby si odnesli co 
nejvíc do budoucího života. Oče-
káváme, že společná cvičení bu-
dou mít pozitivní vliv na zdravý vývoj 
mladých fotbalistů,“ dodali mladí 
studenti Ostravské univerzity.

Spolupráci si pochvaluje i trenér 
týmu Aleš Hujík. „Za tyto hodiny tré-
ninku jsem rád. Na klucích je vidět, 

že je to baví. Je 
to určitě i tím, že 
je s nimi praco-
váno zábavnou 
formou. Už po 
několika hodi-
nách je na všech 
vidět zlepšení ve 
sledovaných ob-
lastech,“ doplnil.



Každé kolo ePojisteni.cz ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se 
nedaří venku? Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zají-

mavých statistických zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.

Věděli jste, že...

… poslední dvě utkání Plzně 
s Jihlavou skončila na zápa-

dě Čech shodně 2:0?

PLZ - JIH

… Mladá Boleslav zvítězila na 
hřišti Liberce pouze třikrát 

v ligové historii?

LIB - MBL

… Hradec Králové naposledy 
prohrál s Bohemians v listopa-

du 2010?

HKR - BOH

… v podzimním měření sil 
Karviné a Jablonce padlo osm 

branek?

KAR - JAB

… Příbram naposledy porazila 
v lize Zlín v říjnu 2008?

PRI - ZLN

… Teplice v domácích zápasech 
s Duklou nikdy v historii ligy ne-

prohrály?

TEP - DUK

… utkání Slovácka se Spartou 
nikdy neskončilo v Uherském 

Hradišti remízou?

SLO - SPA

… ve 45 vzájemných duelech 
Slavie a Brna byly uděleny jen 

dvě červené karty?

SLA - BNO



LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?
Chcete ocenit nejlepšího hráče svého 
mužstva? Pak využijte možnost zvolit 
hráče utkání, a to ve všech duelech 
ePojisteni.cz ligy!

Zvolte svůj oblíbený klub 
a v 70. minutě každého 

zápasu vašeho oblíbeného 
klubu vám přijde notifi kace 

o začátku hlasování.

Pokud vám notifi kace 
nepřijde, v menu vyberte 

položku hráč utkání 
a zvolte zápas, ve kterém 

chcete hlasovat.

Zvolte zápas, ve 
kterém chcete 

hlasovat o hráči 
utkání.

Vyberte hráče, 
pro které chcete 

hlasovat a stiskněte 
odeslat hlas.

ZVOLTE SI KLUB VYBERTE 
ZÁPAS HLASUJTE

Ofi ciální aplikaci 
ePojisteni.cz ligy stahujte z

HRÁČI UTKÁNÍ 29. KOLA
DANĚK

VATAJELU

KABAJEV

TRÁVNÍK

HOLENDA

ZAVADIL

VEJMOLA

FULNEK

SLO

SPA

BOH

JAB

DUK

BNO

MBL

JIH

LIB

HKR

KAR

TEP

ZLN

PLZ

SLA

PRI

32%

33%

61%

35%

71%

48%

26%

30%

0:1
3:2
2:0
0:0
1:0
0:1
1:2
1:1

40%

40%

31%

18%

29%

45%

42%

22%

DÚBRAVKA

OTTMAR

LAŠTŮVKA

FILLO

BARTOLOMEU

PILAŘ

PAVLENKA

REZEK

Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu

1. fotbalova liga @fotbalovaligaCZwww.epojisteniliga.cz/hracutkani

1. 2. 3.



20

Zajímavosti z MFK

Podruhé v sezóně zorganizoval klub otevřený trénink gólmanů. Vše si vzal 
na starost trenér gólmanů prvoligového A-týmu Peter Holec, nechyběli ani 
Branislav Pindroch a Martin Pastornický.

DVACET MALÝCH BRANKÁŘŮ 
V AKCI

Kluboví i přespolní branká-
ři ročníku narození 2004 

a mladší se sešli v úterý 23. 
května odpoledne. Trenér 
Holec pro ně připravil ně-
kolik stanovišť, na kterých 
se všichni ukázali. „Šlo o pár 
ukázek brankářské práce. 
Kluků bylo opravdu hodně, 
byli jsme na to tři. Musím při-
znat, že někteří byli hodně 
šikovní,“ řekl. 

Na své ratolesti se přišli podívat  
i rodiče a téměř dvě hodinky uběh-
ly jako voda. Po samotném tréninku 
následovalo společné focení a pře-
dání drobných dárků. Ligoví brankáři 

samozřejmě rozdali také podpisy. „Je 
to o neustálé práci. Pokud na sobě 
budou tito mladí kluci denně makat, 
můžou se zlepšovat,“ zakončil Peter 
Holec. 



21 

Mládež
Souhrn výsledků mládežnických týmů z předposledního květnového  
víkendu…
U19-I. liga staršího dorostu

30. kolo: SFC Opava U19 – 
MFK Karviná U19 0:1 (0:0)

B: 83. Lingr
Sestava Karviné: Ciupa - Wenglorz, 
Holec, Formela, Vukič - Hejda (89. 
Gros), Ćehajić (60. Vlachovský),  
Holík, Macko (90. Dziak) - Pisarek  
(87. Seriš), Lingr.

SCM-U17

11. kolo TOP9: 1. FC Slovácko U17 – 
MFK Karviná U17 5:0 (2:0)

B: 20. a 58. Řehola, 57. a 80. Tomaštík, 
27. Polášek 
Sestava Karviné: Skocz - Mrózek,  
Pisarek, Holzer, Kaczmarczyk - Sma-
ženka, Klimek, Noga, Bielan (41. Pod-
biol) - Szotkowski, Giľák.

SCM-U16

11. kolo TOP9: 1. FC Slovácko U16 – 
MFK Karviná U16 2:1 (1:1)

B: 38. Nedorostek, 72. Otáhal - 32. 
Hrušovský 
ČK: 45. Žiška (SLO.) 
Sestava Karviné: Kunz - Dawid (46. 
Holzer), Věčorek, Stuchlík (56. Pisa-
rek), Štromp - Rychtařík (74. Lukáš), 
Podbiol, Klepáček (69. Giľák) , Zieli-
na - Zych, Hrušovský.

SpSM TOP-U15

32. kolo: MFK Karviná U15 –  
1. FC Slovácko U15 2:2 (2:0)

B: 4. Hrušovský, 34. z pen. Zych -  

45. Sukup, 50. Knotek
Sestava Karviné: Drobek (36. Herd-
zina) - Špirko, Dawid, Dadak, Gred-
ka (41. Rychtařík) - Blatoň - Goj  
(60. Adamus), Bystřičan (46. Szuscik), 
Zych, Golasowski - Hrušovský (70. Pa-
lička).

SpSM TOP-U14

32. kolo: MFK Karviná U14 –  
1. FC Slovácko U14 5:1 (1:1)

B: 5., 42. a 55. Jurásek, 50. Molitorisz, 
51. Jurčák - 26. Stropsa 
Sestava Karviné: Kolář - Ondrač-
ka (36. Koudela), Szczygiel, Volný 
(61. Holiš), Motyčka (61. Kanclerz) -  
Molitorisz (66. Cina), Fukala, Klváček, 
Hruška (48. Malina) - Jurásek, Jurčák.

SpSM U13-sever

26. kolo: 1. HFK Olomouc U13 –  
MFK Karviná U13 1:6 (1:2)

Branky Karviné: Opiol, Třaskalík, Kale-
ta, Mrázek, Hruška, Szostek po 1

SpSM U12-sever

26. kolo: 1. HFK Olomouc U12 –  
MFK Karviná U12 3:5 (3:3)

Branky Karviné: Kraina 3, Pietrzyk  
a Pryszcz po 1



22

Přehled zápasů

ePojisteni.cz liga 2016/2017
Odehraná utkání:

1. kolo FK Jablonec – MFK Karviná 5:3
2. kolo MFK Karviná – FC Zbrojovka Brno 1:1
3. kolo FK Mladá Boleslav – MFK Karviná 1:2
4. kolo MFK Karviná – FK Dukla Praha 2:1
5. kolo FC Fastav Zlín – MFK Karviná 3:0
6. kolo MFK Karviná – FC Vysočina Jihlava 3:0
7. kolo FC Viktoria Plzeň – MFK Karviná 2:0
8. kolo MFK Karviná – FC Slovan Liberec 0:0
9. kolo SK Slavia Praha – MFK Karviná 1:0
10. kolo MFK Karviná – 1.FK Příbram 2:0
11. kolo MFK Karviná – FK Teplice 1:4
12. kolo FC Hradec Králové – MFK Karviná 3:4
13. kolo MFK Karviná – 1. FC Slovácko 0:1
14. kolo AC Sparta Praha – MFK Karviná 3:0
15. kolo MFK Karviná – Bohemians Praha 1905 3:0
16. kolo FC Zbrojovka Brno – MFK Karviná 1:1
17. kolo MFK Karviná – FK Mladá Boleslav 1:1
18. kolo FK Dukla Praha – MFK Karviná 0:0
19. kolo MFK Karviná – FC Fastav Zlín 1:0
20. kolo FC Vysočina Jihlava – MFK Karviná 2:4
21. kolo MFK Karviná – FC Viktoria Plzeň 2:3
22. kolo FC Slovan Liberec – MFK Karviná 2:0
23. kolo MFK Karviná – SK Slavia Praha 1:2
24. kolo 1. FK Příbram – MFK Karviná 4:2
25. kolo FK Teplice – MFK Karviná 1:0
26. kolo MFK Karviná – FC Hradec Králové 4:2
27. kolo 1. FC Slovácko – MFK Karviná 1:1
28. kolo MFK Karviná - AC Sparta Praha 1:1
29. kolo Bohemians Praha 1905 – MFK Karviná 2:0



 NAŠE

 NOVÁ

12

046_plná_12_A5.indd   1 26.7.2016   10:22:28




